Ressalte-se, no entanto, que relativamente ao valor estimativo da contratação, a unidade demandante considerou valor

diverso daquele definido nos autos do processo  SEI 23.0.000009927-9, porquanto o adequado seria o valor registrado no Mapa
Comparativo de Preços ID 0640988, no qual foi estabelecido o valor estimativo de R$ 6.242,92 (seis mil duzentos e quarenta e dois reais e
noventa e dois centavos). Aquele mapa foi replicado nos presentes autos, constituindo o ID 0772118.

 
Conclui-se que a licitação objeto deste feito é  dispensável, com base no art. 75, inc II, c/c § 1º, inc. I e II, todos da Lei nº

14.133/2021, com alteraçõ es promovidas pelo Decreto 11.317/2022, devendo ser precedida de divulgação de aviso em sítio eletrô nico